航天通信控股集团股份有限公司

2021 年第二次临时股东大会

会议资料

二〇二一年八月十三日

航天通信 2021 年第二次临时股东大会会议资料

 1

航天通信2021年第二次临时股东大会

会议议程
会议召开时间：2021年8月13日上午09:00

会议地点：航天通信大厦二号楼四楼会议室

会议由董事长余德海先生主持，会议议程安排如下：

序号 议程 报告人

一 宣读股东大会须知 吴从曙

二 宣布大会召开 余德海

三 会议议案

1 关于挂牌转让宁波中鑫毛纺集团有限公司 69%股权的议案 姜明生

四 股东或股东代表提问 －

五 会议表决

1 宣读表决注意事项 吴从曙

2 推选计票人和监票人 吴从曙

3 股东填写表决票、投票 秘书处

4 会议投票表决结果计票统计 秘书处

六 监票人宣布现场表决结果 监票人

七 主持人宣读股东大会决议 余德海

八 见证律师宣读法律意见书 见证律师

九 宣布大会闭幕 余德海

十 股东代表与公司管理层进行交流 -

航天通信 2021 年第二次临时股东大会会议资料

 2

大 会 须 知

为充分尊重广大股东的合法权益，确保本次股东大会的顺利进

行，根据《公司法》、《证券法》、《公司章程》以及《股东大会议

事规则》等有关规定，现就本次会议的注意事项及会务安排通报如下：

一、本次大会设秘书处，处理大会的各项事务。

二、与会股东应自觉遵守大会纪律，以保证其他股东的合法权益。

三、要求发言的股东请先举手示意，经大会主席许可后发言。股

东发言时应向大会报告姓名或单位名称，发言内容应围绕本次大会的

主要议题。

四、本次大会采用记名投票方式进行表决，请与会股东按照表决

票上的提示认真填写表决票，在表决期间，股东不再进行发言。

五、为保证股东大会的严肃性和正常秩序，除出席会议的股东（或

代理人）、董事、监事、董事会秘书、高级管理人员、聘任律师及董

事会邀请的人员以外，公司有权拒绝其他人士入场，对于干扰股东大

会秩序、寻衅滋事和侵犯其他股东合法权益的行为，工作人员有权采

取相应措施加以制止，并及时报告有关部门查处。

六、本次大会聘请律师事务所律师对大会的全部议程进行见证。

航天通信控股集团股份有限公司

2021年8月13日

航天通信 2021 年第二次临时股东大会会议资料

 3

大会表决注意事项

一、每张表决票设有1项表决内容，请逐一进行表决。

二、议案表决请用蓝色或黑色钢笔、圆珠笔、水笔，不得用红笔

或铅笔，否则该表决票视为无效，其所代表的股份不计入表决有效票

总数内。

三、请与会股东在表决票上“同意、“反对”、“弃权”的相应

空格上打“√”，并写上姓名、持股数等，未填、错填、字迹无法辨

认的表决票或未投的表决票视为无效，其所代表的股份不计入表决有

效票总数内。

四、表决票填写完毕请投入票箱内。

五、表决统计期间，请不要离开会场，等候宣布表决结果。

航天通信控股集团股份有限公司

2021年8月13日

航天通信 2021 年第二次临时股东大会会议资料

 4

关于挂牌转让宁波中鑫毛纺集团有限公司

69%股权的议案
一、交易概述

为落实国务院国资委关于清理“两非”专项工作部署，进一步清理辅业资产，

优化产业结构，聚焦通信主业发展，推动公司瘦身经营，盘活公司资产，缓解公

司目前资金压力，拟公开挂牌转让持有的宁波中鑫毛纺集团有限公司（以下简称

“宁波中鑫”）全部69%股权。

按照公司章程等相关规定，本次交易尚需提交最近一次公司股东大会审议；

根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》，本次交易不构成重大资产重组。

二、交易标的基本情况

1.基本情况

宁波中鑫的基本情况如下：

名称 宁波中鑫毛纺集团有限公司

类型 其他有限责任公司

住所 镇海区骆驼街道聚源路288号

法定代表人 徐常华

注册资本 9000万元

成立日期 1994年07月30日

营业期限 1994年07月30日至2022年12月31日

经营范围 兔、羊毛纱及其混纺纱、针织品、纺织品、服装、染料及助剂

（不含危险化学品）的制造、加工；机械设备、五金、塑料原

料、金属材料、化工原料、建筑材料的批发、零售；本公司房

屋、设备租赁；技术咨询服务；自营和代理货物和技术的进出

口，但国家限定公司经营或禁止进出口的货物和技术除外；实

业性投资。

宁波中鑫的股权结构如下：

股东名称
出资金额

（万元）
持股比例

本公司 6210 69%

镇海中联投资有限公司 2501.1 27.79%

航天通信 2021 年第二次临时股东大会会议资料

 5

镇海民联经济发展有限公司 288.9 3.21%

合计 9000 100%

公司持有的宁波中鑫股权权属清晰，不存在抵押、质押及其他任何限制转让

的情况，未涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权属转移

的其他情况。

2.财务情况

经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，根据其以 2020 年 8 月 31 日为

基准日出具的“信会师报字[2020]第 ZG11879 号”《审计报告》，截至 2020 年 8

月 31 日，宁波中鑫资产总额 33,470.10 万元，所有者权益 14,032.59 万元；2020

年 1-8 月实现营业收入 29,578.98 万元， 归属于母公司的净利润 218.88 万元。

3.资产评估情况

经上海申威资产评估有限公司评估，根据其出具的“沪申威评报字〔2020〕

第 0428 号”评估报告，采用资产基础法评估，宁波中鑫在评估基准日 2020 年 8

月 31 日股东全部权益评估价值为人民币 26,858.03 万元，评估增值 12,825.44

万元，增值率 91.40％。

三、交易的主要内容

本公司拟在产权交易所公开挂牌转让宁波中鑫69%股权，根据上述评估结果，

公司本次挂牌底价为不低于18,532.04万元。

公司通过产权交易所公开挂牌转让宁波中鑫 69%股权,尚不能确定是否能征

集到意向受让方,亦不能确定受让方。待受让方确定并签订产权交易合同后,公司

将补充披露产权交易合同的主要内容。

四、其他事项

（一）公司为宁波中鑫提供的担保

截至目前，公司为宁波中鑫借款提供的担保余额为 1,500 万元。签订股权转

让合同后，受让方应在本次转让股权交割前促成标的企业及时归还银行借款，或

者承接转让方上述担保，完成后方能办理股权变更登记手续，否则公司有权终止

交易，并扣除交易保证金。公司将不再为宁波中鑫提供任何新增担保。

（二）董事会提请股东大会授权经营层具体办理上述股权挂牌转让事宜，包

括但不限于确定挂牌价格、签署相关产权交易协议、办理股权过户手续等。

航天通信 2021 年第二次临时股东大会会议资料

 6

五、出售资产的目的和对公司的影响

1.公司本次股权挂牌转让，旨在落实国务院国资委关于清理“两非”专项工

作部署，逐步退出辅业，聚焦通信主业发展，推动公司瘦身经营，盘活公司资产，

缓解公司目前资金压力。

2.股权挂牌转让完成后，宁波中鑫退出公司合并报表。

六、独立董事意见

独立董事意见如下：

本次股权转让事项将严格按照企业国有产权转让有关规定在产权交易所进

行公开挂牌交易，遵循公平、公正的原则；本次股权转让事项的审议程序符合《公

司法》等相关法律、法规及《公司章程》的有关规定，不存在损害公司和股东特

别是中小股东利益的情形；本次股权转让事项出于公司聚焦主业发展的需要，有

利于公司瘦身经营，盘活公司资产，缓解公司目前资金压力。

鉴于上述，我们一致同意公司以公开挂牌方式转让持有的宁波中鑫 69%股

权。

以上议案，提请股东及股东代表审议。